

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ**  
**№ 15697**

от 15.09.2022 г.

1. Заявитель – ТОО "IT&M", г. Алматы, Жетысуский р/н, ул. Павлодарская, д.1.
2. Дата поступления образца (ов) - 08.09.2022 г.
3. Наименование образца (ов) – Изделия теплоизоляционные из вспененного каучука "MISOT-Flex" ST-TB, ST-RL, HT-TB, HT-RL, ECO-RL, трубки толщ.6мм, диам.22мм
4. Дата изготовления – 09.2022 г.
5. Срок годности – 5 лет.
6. Изготовитель – РК, ТОО "IT&M", г. Алматы, Жетысуский р/н, ул. Павлодарская, д.1.
7. Вид испытаний – для подтверждения соответствия
8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г.  
р.б. п.3.1. пр. 6.1. п.4.
9. Дата начала и окончание испытаний – 08.09.2022 г. – 15.09.2022 г.
10. Условия проведения испытаний: температура 22°C, влажность 64 %

**РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ**

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
<b>Органолептические показатели:</b>			
Запах	Не более 2 баллов	1 балл	И. № 7.04.003.97
<b>Миграция вредных химических веществ в воздушную среду:</b>			
Формальдегид, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Акрилонитрил, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,03	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Водород цианистый, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Стирол, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,002	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Ксилол, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Толуол, мг/м <sup>3</sup>	не более 0,30	не обнаружено	И. № 7.04.003.97

Начальник лаборатории

Ж.К. Махметова

Протокол оформил

Е.Е. Калдыбаев

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.  
Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.